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Fælles Pressemeddelelse fra Airtricity og Rømø Havn 
 

Airtricity og Rømø Havn går sammen om dannelsen af 
Offshore Vind Service- og Vedligeholdelsescenter 
 

Airtricity, der er den afdeling af Scottish and Southern Energy (SSE), der udvikler 
vedvarende energi, har underskrevet en aftale med Rømø Havn om udviklingen af et 
service- og vedligeholdelsescenter til Offshore Vindmølleparken Butendiek i den tyske 
sektor af Nordsøen. Udviklingen omfatter bygninger og land faciliteter til hurtigtgående 

servicefartøjer og helikoptere. 
Offshoreprojektet har en kapacitet på 288 megawatt (MW) og Airtricity har indgået en 
reservationsaftale med Siemens Wind Power om leverance af vindmøllerne. 
 
“Rømø Havn kan tilbyde en unik beliggenhed for hurtig reaktionstid i forbindelse med 

vedligeholdelse af vindmøller, både med skib og helikopter”, siger Martin Huss, Projekt Direktør og 

Leder hos Butendiek Offshore Windpark GmbH & Co KG. ”For at kunne garantere mere end 25 års 

tilgængelighed på vindmøllerne, og deraf også energiproduktion, er det essentielt at have et 24 

timers drifts- og vedligeholdelsescenter meget nær vindmølleparken”, Endvidere tilføjer Martin 

Huss, at den meget åbne og imødekommende dialog man blev mødt med på Rømø Havn, 

sammen med klare aftaler om imødekommelsen af Offshore Vind Industriens krav, sikrede aftalen.  

 

Havnens nuværende udvidelsesplaner betyder at man satser på at kunne håndtere større og nye 

skibstyper, f.eks. dem der benyttes til installation af vindmøller og stål fundamenter offshore. 

 

Mikkel Gleerup, Havnechef på Rømø Havn kommenterer: ”Dette repræsenterer en meget vigtig 

aftale for Rømø Havn, og samtidig den første i en række af aftaler med andre virksomheder 

involveret i Offshore Energi. Vi betragter Airtricity som en strategisk vigtig partner, der sammen 

med andre virksomheder har været inviteret til at deltage i arbejdet med udviklingsplanen for 

Rømø Havn. Airtricity er en meget professionel virksomhed med stor indsigt og netværk i offshore 

vind industrien, noget der har fået andre virksomheder til at åbne øjnene for Rømø Havn som 

offshore havn. 



 
   

 

Butendiek projektet er placeret 34 kilometer vest for Sild, på 20 meter vanddybde. Airtricity overtog 

Butendiek projektet fra det lokal-grundlagte OSB Butendiek i 2007. Parken kommer til at bestå af 

80 stk. 3,6 MW vindmøller. 

 
Airtricity, er den afdeling af Scottish and Southern Energy (SSE), der udvikler vedvarende energi. Virksomheden har 

ansvaret for udviklingen og opførelsen af alle SSE vedvarende energi projekter i Europa, inklusiv landbaserede- og 

offshore vindmølleparker, hydro-, marine- og sol- projekter. Virksomheden modtog for nyligt samtykke til to store 

hollandske offshore vindmøllleparker, West Rijn (260MW) og Breevertien II (350MW). 

Airtricity blev opkøbt af Scottish and Southern Energy Plc i februar 2008. Det samlede Airtricity / SSE team har udviklet 

40 vindmølleparker I Europa og Nord Amerika, hvilket gør virksomheden til en betragtelig udvikler af vindmølleparker. 

Airtricity / SSE har næsten en kapacitet på 1.700MW offshore vind i Europa under konstruktion eller under udvikling. 

Airtricity og SSE’s mål er at beskytte fremtiden for vores planet ved at levere vedvarende energy med passion, 

innovation og integritet. Mere information kan findes på: www.airtricity.com. 

 

Rømø Havn er en Kommunal Selvstyrehavn ejet af Tønder Kommune. Havnen blev indviet i 1964, hvor det var en af de 

danske statshavne. Siden 1964 har havnen primært været kendt for fiskeriaktiviteter og færgeruten til Sild. Efter havnen 

blev kommunal i 2001 har der været flere udviklingsinitiativer, særligt på turisme området. Siden 2005 har fokus været 

rettet mod fire indsatsområder: offshore, industri (herunder fiskeri), cruise og marina. Den nuværende udviklingsplan, 

med særligt fokus på offfshore vind industrien, inkluderer havneudvidelse med 600 meter ny kaj og ca. 250.000 m2 nyt 

bagland. Mere information kan findes på: www.portromo.dk 

 

 
 

 

 



 
   

 
 

For pictures in high resolution, please contact  julia.sauer@airtricity.com 
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